

**ESTADOS DE RESULTADOS
CONSOLIDADO Y CONDENSADO**

DESCRIPCION	AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024	AL 31 DE MARZO DE 2025
INGRESOS FINANCIEROS	908,064,457.70	241,071,202.58
Intereses y Descuentos Ganados	665,222,417.33	179,958,093.47
Comisiones Ganadas	55,443,468.91	13,053,691.91
Utilidades Financieras	38,888,087.94	9,759,780.10
Ingresos por Servicios	148,510,483.52	38,299,637.10
EGRESOS FINANCIEROS	-380,717,214.15	-101,444,584.90
Intereses Causados	333,136,779.60	88,170,372.06
Comisiones Causadas	46,789,931.87	12,845,744.99
Perdidas Financieras	790,502.68	428,467.85
MARGEN BRUTO FINANCIERO	527,347,243.55	139,626,617.68
OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES	-160,037,564.36	-38,832,659.78
INGRESOS OPERACIONALES		
Otros Ingresos Operacionales	36,138,839.34	10,875,975.94
EGRESOS OPERACIONALES		
Gastos de Operación	193,822,553.66	49,058,659.26
Otras Perdidas Operacionales	2,353,850.04	649,976.46
MARGEN OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES	367,309,679.19	100,793,957.90
PROVISION, DEPRECIACION, AMORTIZACIONES	-195,444,183.36	-57,619,065.08
Provisiones	160,077,951.34	49,612,153.42
Depreciaciones	9,952,131.77	2,562,734.73
Amortizaciones	25,414,100.25	5,444,176.93
MARGEN OPERACIONAL NETO	171,865,495.83	43,174,892.82
INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES	-13,806,248.63	7,960,796.46
Otros Ingresos	104,990,163.49	42,113,662.36
Otros Gastos y Perdidas	56,203,517.80	16,183,977.31
Impuestos y Participación de Empleados	62,592,894.32	17,968,888.59
RESULTADOS DEL EJERCICIO	158,059,247.20	51,135,689.28